[bookmark: _GoBack]

П Р И К А З

от «___» ____________ 2021 г. №       -п

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в Порядок завершения операций по исполнению республиканского бюджета Республики Алтай в текущем финансовом году, утвержденный приказом Министерства финансов Республики Алтай от 14 декабря 2017 года № 208-п

В целях приведения нормативных правовых актов Министерства финансов Республики Алтай в соответствие с федеральным законодательством п р и к а з ы в а ю:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок завершения операций по исполнению республиканского бюджета Республики Алтай в текущем финансовом году, утвержденный приказом Министерства финансов Республики Алтай от 14 декабря 2017 года № 208-п.

Заместитель Председателя
Правительства Республики Алтай,
министр			                    	                                               О.В. Завьялова

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства финансов
Республики Алтай
от «____» ________ г. № _______

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Порядок завершения операций по исполнению республиканского бюджета Республики Алтай в текущем финансовом году, утвержденный приказом Министерства финансов Республики Алтай от 14 декабря 2017 года № 208-п.

1. В абзаце втором пункта 2 слово «кассовых» исключить.
2. Абзац четвертый пункта 3 изложить в следующей редакции:
«за один рабочий день до окончания текущего финансового года - распоряжения о совершении казначейских платежей (далее - распоряжения) для осуществления перечислений по расходам на обслуживание государственного внутреннего долга Республики Алтай и источникам финансирования дефицита республиканского бюджета в валюте Российской Федерации.».
3. В пункте 4:
а) в абзаце первом слова «платежных документов» заменить словом «распоряжений», слова «кассовых выплат» заменить словом «перечислений»;
б) в абзаце втором - четвертом слово «выплатам» заменить словом «перечислениям»;
в) абзац пятый изложить в следующей редакции:
«При этом дата составления распоряжения не должна быть позднее даты, установленной настоящим пунктом для представления данного распоряжения в Управление.».
4. В пункте 5 слова «кассовые выплаты» заменить словом «перечисления», слова «платежных документов» заменить словом «распоряжений».
5. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Неиспользованные остатки средств на счетах, открытых Управлением в Банке России или кредитных организациях для выдачи и внесения наличных денежных средств и осуществления расчетов по отдельным операциям (далее – банковский счет), не позднее, чем за два последних рабочих дня до окончания текущего финансового года перечисляются на единый счет бюджета Республики Алтай в части средств республиканского бюджета за вычетом суммы средств, которая будет использована получателями средств республиканского бюджета (администраторами источников финансирования дефицита республиканского бюджета) в три последних рабочих дня текущего финансового года для получения наличных денег с банковского счета.
Управление в последний рабочий день текущего финансового года при наличии неиспользованных остатков средств на банковских счетах в части средств республиканского бюджета перечисляет их на единый счет бюджета Республики Алтай.
По состоянию на 1 января очередного финансового года остаток средств на банковских счетах в части средств республиканского бюджета не допускается, за исключением случаев, предусмотренных порядком обеспечения наличными денежными средствами и денежными средствами, предназначенными для осуществления расчетов по операциям, совершаемым с использованием платежных карт, участников системы казначейских платежей.».
6. В пункте 7 слова «кассовых выплат» заменить словом «перечислений».
7. В пункте 8 слова «счет № 40116» заменить словами «банковский счет».
8. Пункт 10 исключить.
9. Пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Остатки средств республиканского бюджета завершенного финансового года, поступившие на единый счет бюджета Республики Алтай, в очередном финансовом году подлежат перечислению в доход республиканского бюджета в соответствии с порядком казначейского обслуживания.
В случае если средства республиканского бюджета завершенного финансового года возвращены в очередном финансовом году на единый счет бюджета Республики Алтай по причине неверного указания в платежных поручениях реквизитов получателя платежа, получатель средств республиканского бюджета в течение пяти рабочих дней со дня отражения этих средств на лицевом счете получателя бюджетных средств, но не позднее 1 февраля очередного финансового года, вправе представить в Управление распоряжения для перечисления указанных средств по уточненным реквизитам.».
10.  В пункте 13:
а) в абзаце первом слова «счет № 40116» заменить словами «банковский счет», слова «в Порядке № 8н» заменить словами «в соответствии с порядком казначейского обслуживания.»;
б) в абзаце втором слово «кассовые» исключить.